

# İNSAN HAKLARI EVRENSEL BİLDİRGESİ 67 YAŞINDA!

Dr. Ahmet SALTİK

[www.ahmetsaltik.net](http://www.ahmetsaltik.net),

[profsaltik@gmail.com](mailto:profsaltik@gmail.com)



**BU GÜN 10 ARALIK DÜNYA İNSAN HAKLARI GÜNÜ..**

**İNSAN HAKLARI EVRENSEL BİLDİRGESİ (İHEB) 68 YAŞINA GİRDİ!**

**İHEB'in BİRLEŞMİŞ MİLLETLERCE KABULÜ 67 YILINI DOLDURDU..**

İnsan haklarının korunması ve geliştirilmesi, demokrasinin ve çağdaş yaşamın temel göstergesidir. İnsan hakları çignemleriyle (ihlalleriyle) savaşım (mücadele), insan olarak hepimizin asal görevlerinden biridir.

**Evrensel İnsan Hakları değerlerinin** korunup geliştirildiği bir Türkiye dileğiyle

**10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü**'nü kutluyoruz.

Yüreğimiz, İHEB'in 3. Bin Yıl Sürümünü özlemiyle çarpıyor..

Öyle ya, geçen yüzyılda kaldı İHEB'in kabulü.. 10 Aralık 1948..

Atadan 67 uzun yıl geçti.. Bu süreye neler neler sığmadı ki??

Hidrojen bombası, Kore Savaşları, NATO ve Varşova Paktı, Soğuk Savaş, Ay'a iniş, SSCB'nin çökmesi, Almanya'nın birleşmesi, BİLİŞİM DEVRİMİ - İNTERNET..

Türkiye'de 1961 ve 1982 Anayasaları,

Tüm dünyayı kavuran **KüreselleşTİRme = Yeni emperyalizm..**

YoksullaşTIRma, özelleştirme, işsizleşTİRme, bölgesel savaşlar ve pek çok devletin parçalanması.. Avrupa Konseyi ve AİHS - AİHM, AB...

Köle Spartaküs ayağındaki zinciri ayırmsayarak;

- **"Bu zincir benim ayağımda ne arıyor?!"**

diye haykırdığında tarihler MS 74 dolay idi...

Nerdeyse 2 bin yıl geçti aradan..

Köleliğin kaldırılması, ABD'de Başkan A. Lincoln'ün yaşamına maloldu (1865)..

Zenci önder, ırkçılık karşıtı özgürlük savaşçısı Martin Luther King'in de (4 Nisan 1968)..

Günümüzde ise, emperyalizm ve kapitalizm ustalık (!) çağını yaşadıklarından, son derece hünerli (!) postmodern yöntemlerle sömürgecilik olabildiğine vahşetle sürdürülüyor. Küresel gelir dağılımı olağanüstü adaletsiz ve finans kapital (kumarhane kapitalizmi!), mide bulandıran spekülasyon araçlarıyla habire **Dolar milyarderi** ve her 1 Dolar milyarderi karşılık neredeyse 1 milyon yoksul Dünyalı üretiyor..

Tek kutuplu dünya (mutlak ABD egemenliği) artık yok ama yeni güç odakları bu kez dünyayı hegemonik alanlara bölme savaşında.. 14 ülke aylardır, Suriye'de IŞİD ile savaşıyor !?

### **Suriye ve Irak'ın Sevr'i...**

Dünyaya dayatılan vahşi sömürü birçok bölgede terör olarak geri tepiyor..

Küresel patronların emperyalizmi tarihin raflarına kaldırmaya hiç niyetleri yok.

Kapitalizm ise genlerinde artık.. İç düzenlerini - refahlarını sürdürebilmek için dünyanın geri kalanlarını sömürmeye mahkumlar.. Bu bağlamda derin bir ahlaki sefalet içindeler..

\*\*\*\*\*

Her şeye karşın **İHEB**'in BM'de kabulü olağanüstü önemde bir dönemeçtir.

Özellikle kronolojik yaş genç kuşakların bu kazanımları vargüçleriyle savunmaları ve kendi yararları için daha da ileri mevzilere taşınmaları beklenir..



**Büyük ATATÜRK**'ün önemli vurgusuyla; .. *bizi mahvetmek isteyen emperyalizm ve bizi yutmak isteyen kapitalizm ile savaşım "MESLEK" edinilmelidir ve gün gelecek, her ikisinin de yok edildiği (olduğu değil!) ve tüm dünya halklarının kardeş olduğu tatlı dönemler gelecektir..*

Bunun için, **DİRENİŞİ KÜRESELLEŞTİRMEK** dışında çözüm yoktur..

Ve insanlık onuru bunu da mutlaka, bir gün başaracaktır..

Bu öngörü, diyalektik determinizmin zorunlu gereğidir; sosyal Darwinizm değildir.

Tıpkı Avrupa'nın **AYDINLANMA DEVRİMİ** ile egemenliğin kaynağını gökten yere indirdiği ve el koyarak halkları eliyle kullanmaya başladığı gibi..

Tıpkı bilimi dinden, aklı da inançtan özgürleştirdiği gibi.. (İşte AYDINLANMA tam da budur!)

Tıpkı, BİLİMSEL AKLCİLİĞİ yaşamda tek yol gösterici edindiği gibi..

Tıpkı, DİNDE REFORM ile Kiliseyi uhrevi yaşama iterek SEKÜLER DEVLETİ ve LAİK BİREYİ yarattığı gibi..

Tıpkı Temel Hak ve Özgürlüklerinden sonra 2. kuşak olarak sosyal ve ekonomik haklarını elde ettiği gibi.. ve 3. Kuşak İnsan Haklarına yelken açtığı gibi..

\*\*\*\*\*

Gelecek umuttur,

AYDIN UMUTSUZ OLAMAZ..

Felsefeci Prof. Ahmet İnam'ın ısrarla dürttüğü üzere, **UMUTSUZLUK AHLAKSIZLIKTIR..**

Immanuel Kant'ın çığılıkları ve feryatları insanlığın kulaklarından eksik olmayacaktır :

- SAPERE AUDE.. SAPERE AUDE... SAPERE AUDE... SAPERE.....

Ve insan aklı "gereğini" yapmaya devam edecektir..

Düne dek başardıkları;

gelecekte başaracaklarının temeli, itkisi ve de giderek küçülen bir bölümü olacaktır.

Tüm insan hakları emekçilerine selam olsun!

Yeryüzünün en büyük devrimcilerinden **Mustafa Kemal ATATÜRK**'e de!

O ki, Anadolu'da Türk Ulusunu emperyalizmin yutmasını önledi;

ulusumuzun yaşam hakkını korudu, tarihten silinmemizi engelledi..

*Sevgi ve saygı ile.*

10 Aralık 2015, Ankara

<http://ahmetsaltik.net/2015/12/10/bayrak/>